2026年２月 12日

各 位

会 社 名 理研ビタミン株式会社

代表者名 代表取締役社長 望月 敦

 （コード番号 4526 東証プライム）

問合せ先 広報 IR部長 井上 与志也

 （ＴＥＬ 03－5362－1315）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2025 年５月 14 日に公表しました 2026 年３月期（2025 年４月１

日～2026 年３月 31 日）の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 2026 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

100,000
百万円

8,500
百万円

9,000
百万円

8,200
円 銭

274.49

今回修正予想（Ｂ） 96,000 6,200 7,000 6,500 219.84

増減額（Ｂ－Ａ） △4,000 △2,300 △2,000 △1,700

増減率（％） △4.0 △27.1 △22.2 △20.7

（参考）前期実績
2025 年３月期

95,582 8,724 9,417 9,388 310.08

２． 業績予想修正の理由

第３四半期連結累計期間の実績を踏まえて通期業績予想を見直した結果、中国での消費低迷やヨ

ーロッパ、東南アジアでの価格競争の激化の影響を受け、海外事業の売上高および営業利益が前回

発表予想を大幅に下回る見込みとなりました。

また、第３四半期連結会計期間において、当社グループの保有する建物に含まれるアスベストに

関して再度調査を実施し、アスベスト除去費用に関する資産除去債務の見積りの変更を行いました。

この見積りの変更により資産除去債務が増加したことに伴い、主に国内食品事業において営業利益

が前回予想を大きく下回る見込みとなりました。

これらを踏まえ、売上高および各段階利益を上記のとおり修正しました。

なお、2026 年３月期の期末配当予想に変更はありません。

※上記の業績予想は当社が現在入手している情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は様々な

要因により予想と異なる可能性があります。

以 上